CITTA’ DI BARLETTA

DFLIBFRAZZE@NF URE@ENALL DELLA GIUNTA (“@MUNALE

v 4
del Qlo. AA. A

Prot. int, ~2 -l(,g il 8?40 Itéw,l

del Trabucco e

cup:

OGGETTD favori di " Recupero e gdeguamento funzionale
allestimento museale  didattico”,  dellimporto  di €  200.000,00.
H99116000830002. Approvarione elaborati tecnici del progetto definitivo.

. Phsitive
Parere sulla proposta per

fa regolarila teenica
(art. 49 12585 267/2000)

I} Dirigente
ARCH. DONATO LAMACCHIA

Parere Ruativo sulla proposta per
la regolariid contabile
(art. 49 DiLgs 267/2000)

Y ’
Addi J{_,:;,M

‘!
; SE mm F
la J"iﬂwgmn’ﬁ{}ﬁ}u ?T}ilﬂ‘z"m‘r‘?‘i“ﬁﬁ?&ﬁ:h
1L m fienrg
Doy, 717‘?'?‘,1& LN MRy

Fer  IPistrtioria
' Rasponsablle uniso del Procedimanto
mJNG VITD VACCA

;{.\ ‘:‘\ { o V"‘} ,m—mwuw_w

Ui FoNZioNata0
SETTORE MANUTENZION]

N

1 Partecipa it Segretario Generale _HANA  H AR

Ch

e 1

L'anno duemite sedici il giorno del mase di

Sede Comunale 51 & runita

LA GIUNTA COMUNALR
convocata nelle forme di legge.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

Presente | Assente
CASCELLA Pasquale Sindaco | ...
DIVINCENZO ANTONIO Viee Sindaco | .70 | o
DIMATTEO Waria Antonietta AFSessore g{ ............
GAMMAROTA (iuseppe Asscszora ?’{f ..............
LANOTTE Mareello Assussare :ii{ ........ e
LASALA Michele ASSESSOCE | ol | FE
PANSINI Vittorio Ruggiero Assessore w ...............
PELLE Angela Altomare Aziurrn  Assessore ;"f ...............
Presiede 1 Sindace PHYGUGLE hSess i 4

e IMTIY

]

[} Presidente, riconosciuto legale if numero degli intervenuti, dichiara aperta

la seduta ¢ Invita 2 deliberare sull’argomento indicato in oggetto.




3

L'Assessore alle Politiche Infrastrutturali e Manutenzione del Patrimonio Pubblico Maria Antonietta Dimatteo
unitamente all’Assessore alle Politiche per la produzione, linnovazione e la competitivith Giuseppe
Gammarota, sulla base dell'istruttoria eseguita dal Funzionario del Servizio Manutenzioni e dal Dirigente del
Settore LL. PP. Manutenziope e Patrimonio, riferiscono alla Giunta Comunale guanto segue:

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che !
« Con deliberazione 5. 79 del 10/04/2014 12 Giunta Comunalg ha deliberato di approvare | seguenti indirizzi:

- softrarre dalfaituzie condizicne di degrado I'uitimo simbolo a sud della Puglia dei colossali “ragni” della
tradizione pescheraccia delle gitta marinare;

- farsi carico direttamente della concessione di questo particolare bene appartenents al patrimonio storico @
passaggistico del nostro territorio;

- promuovers, per gli effetti, un incontro proficuo ed efficace con 'Autorita Poaruale del Levanie & della
Provincia, al fine di concardare un piano di “adozione comunaie” dal Trabucce di Barletta, nel guals siano
contenute ie azioni delle ammimistrazioni convenzionate e i reciproci impegni volti alla salvaguardia dei
manufatto, al suo recupero con intervanti straordinari e alta sua definitiva restituzione alla comunita;

- attribuire af dirigente det Settore Manutenzioni - Servizio Demanio & Patrimonio, la responsabilita gestionale

del coardinameanto del procedimento amministrativo

« Con atto di Processo varbale di consegna n. 02/2015, avvenuto il 28 aprile 2015 presso gii uffici defla Capitaneria
di porto di Barletta tra il T. V. {(CP) Gianluca Scuccimarri, in rappresentanza dell'Autorita Portuaie, & PArch. Pietro
Canuto, funzionario del Servizio demanio e patrimenio, In rappresentanza dell Amministrazione Comunale di
Barletta, it Comune di Barietta ha otfenuto la consegna temparanea di una zona demaniale marittima pari a mq.
433,00 su cui insiste # manufatio denominato “trabucco”, situata sul molo di levante del porto di Barletta al fine di
eseguire interventi di recupero det manufatto quate testimonianza storica delle antiche tradizioni e della pesca, con
le relative prescrizioni e impegni; salvaguardando in particolare | seguenti requisiti:

assolvimento di funzioni di pubblica Uutilitd comprese nella sfera di competenza istituzienale

dell'amministrazione-focale;
- temporaneita dell'utilizzazione,

- assenza.di scopo lucrativa.

« La Regione Puglia ha promulgato la L. R. r. 2 dei 27/01/2015, pubblicata sul BURP n. 16 del 30/01/2015, "Norme
per la conoscenza, la valorizzazione e il recupero dei trabucchi”, che ha come oggetto il riconoscimento dei
trabucchi storict quali beni patrimoniali di grande valenza identitaria e paesaggistica da salveguardare, valorizzare,
recuperare ¢ ripristinare, in attuazione di quanto pravisto dagli articoli 2 e 12 dello Statuto Regionale e dafla L. R.
28/06/2013 n, 17, secondo la modalita di cui al decreto legislativo 22/01/2004 n, 42,

« [l 18/12/2015 PAssessore alle Politiche Urbane, Giuseppe Gammarota, ha depositato con prot n. 69506 |2
“Relazione per il recupero funzionale ed allestimento museale del trabucco — progetto del mare diffuso”;,

a lintervento di che trattasi denominato “Recupere ¢ adeguamento funzionale del Trabucco e allestimento
museale didattico” & stato inserito nel Piano triennale dei lavori pubblici 2016-2018 e nell’'elenco annuale delle

opere pubbliche del 2016 per I'importo di € 200.000,00;

s in attuazione del suddetto programma con Determinazione Dirigenziale n., 1925 del 24/12/2015, ssecutiva a
termine di legge, & stato approvato il quadro generale dellopera & stato determinato di affidare Fincarico della
progettazione definitiva deif'intervento, ai sensi dell'art. 91 ¢, 2 secondo Ja procedura delart, 57 ¢, 6 del D.ta Lvo

12/04/2006 n. 163 ad & stato approvato il Capitolato d’oneri e condizioni;;

= con Determinazione Dirigenziale n® 258 del 26/02/2016 a conirarre, & stata indetta la gara d'appaito per
Paffidarmante delincarico di progettazione definitiva delfintervente in oggetto;

s aseguito di regolare gara, con determinazione dirigenziale n. 870 del 23/06/2016, esacutiva a termine di legge,
Iincarico per la redazione del progetto definitivo delintervento di che trattasi & stato aggiudicato, in via
definitiva, all’ Argh. Francesco Baris Glordane di Barietta;

» in data 7 ottobre 2016 il responsabile unico del procedimento ing. Vito Vacca, ha effettuate la consegna
dell’incarico in via d'urgenza, nelle more della sottoscrizione del contratto; o



e indata 25 ottobre 2016 il tecnico incaricato, can nota prot. n. 70073, ha consegnato gli elaborati tecnici dj seguitn

elencati del progetto definitivo delVintervento di che trattasi

Codice | Descriziope

OO/AR/D

Relazicne Generale (art. 24 ¢ 2 latt. a DPR 207/10)

Q2/AR/MD

Documentazione fotografica (art. 243 c. 1 lelt ¢, art, 28 DPA 207/10)

03/ARD

TAV. 1 - Stralcio del PRG (art. 24 ¢. 2 It d, art. 28 . 2 lett, a DPE 207/1 )

TAV. 2 - Inquadramenio territoriale con documentazions fotografica slorica

O5/AR/D
2 lett. d, art. 28 ¢ 2 lett d DPR 207/10}

TAV. 3 - Planimetria generale e sezioni dello stato di fatto e delio state di

progette (art. 24 ¢

TAV. 4 - Rilievo dei manufatto — Plante, sezioni e prospetto (art. 243 ¢, 1 et ¢ art. 28 DPR

O8/ARID
L2076 » .

O7/ARID | TAV, 5 - Rilievo del manufatto - Analist del tegrado e dei materiali (art. 243 ¢. 1 lett, ¢, art.
) 28DPR207/0)
08/AR/D | TAV. 8 - Piante e sezioni del progetto (art 24 ¢ 2 et d, art. 28 ¢. 2 let. ef DPR 2071109
09/AR/D | TAV. 7 - Prospetti del progetto {art. 24 c. 2 lett. d, art. 28 ¢. 2 letl, a DPR 207/10)

10/AR/D | TAV. & - Allestimento del Museo Didatico

00/PAID | Relazione passaggistioa (DLgs 42/2004)
0VEUD | Elenco dei prézzi unitarl (ar, 24 c. 3 lok. | DPR 207/10) il
02/EL/D | Analisi dei prezzi (art. 24 ¢, 2 lett. | DPR 207/10) N
0FEL/ | Computo metrico estimativo (art, 24 ¢. 2 lett. m DPR 207/1 0)

[ 04/EL/D | Guzdro economico (am, 24 ¢ 2 Jett. o DBR 20777 0) _l

il huovo guadro economico generale dell’apera,é come appresso rideterminato:
q p

Qudto econamico(Quadre aconomico del
approvate  ¢on L. b
Somma per lavor N.1925 def 24/12/2015 progetto definitive
A |'mporo esecuzione laverszioni (importo sopgetio a ribasso d'asta) € 156 000,00 | £ 143 187,02
B |Oreti delia Sicurezza (Importo non soggetto a ribassn d'asts) € 1G 000,00 | € 10 000,00
A+B € 160 000,00 € 153 187,02
C {Bemme a disposizions dell'Amministrazions;
©1 |Lavori in economia esclusi dal'appaito € 300000 € 3 OOO.OUA“
02 [indentive 2,00% di A + 8 (ArL 113 comma 2 D. Lvo 50/2013) @ 3200,00 | € 3 063,74
03 LA del 10% suA+ B+ CY £ 16 300,00 ) € 153 618,70
Cd |Atacciamenti £ 3000,001 £ 1000,00
5 {lncarico professionale per la progettazione definitva £ 8 374,86
CH |Incarico prafessionale per la progattazione esacutiva £ 500000 € 6 000,06
7 JLV.A. +CHPAIA su incarico professicnizta £ 161280 1€ 3 403,37
8 [Assicurazione diperdenti comunail e accantanamento per ANAG £ 800,001 € 800,00
©9 fHmpreviati a arretosdamenti £ 608720 | € 5052,31
C Totale somme a disposizions ¢ | € 40 000,00 | £ 46 812 98
AMPORTO TOTALE PROGETTO A+B+¢| € 200 000,00 | € 200 000,00

Considerato che;

risulta necessario e urgente provveders all’approvaziane daj
Possang essere richiesti | pareri alle Autorita sovra ordinate (

suddetti elaborati tecnici del progetto definitivo affinché
Autorita portuale del Levante, Soprintendenza periBeni

cuiturali e paesaggistici) oltre al parere della Cormmissione locale per it Paesaggio per I'autarizzazione paesaggistica;

& altresi urgente approvare i suddetti elaborati per procedere a richiadere

Regiona Puglia ;

if finanziamento dell’opera in oggetto alla



@

2 seguito della realizzazione deil'intervento di valorizzazione del trabucco, ai fini di consentire I'accessibilita
pubblica al manufatto, in ossequic agh impegni presi con VAutoritd Porfuale citati in premessa, si rende
necessario il perfezionamento deglt atti di consegna, al Camune di Barletta, del tratto del mole di Levante
compresc tra F'accesso e il trabucco, inoltre sarebbe oppartuno rendere pedonale la ‘area antistante attuale

accesso al molo;

necessita attribuire al presente atto gli effetti della immediata esecutivita ai sensi del Do Lgs. vo n. 267/2000
affinché il Servizio Manutenzioni provveda agli adempimenti di cui sopra;

LA GIUNTA COMUNALE

Udita e fatia propria fa Relazione dell’Assessore alle Politiche Infrastrutturall e Manutenzione del Patrimonio
Pubblico Maria Antonietta Dimatteo, unitamente all’Assessore alle Palitiche per |z produzione, I'innovazione

e la competitivitd Giuseppe Gammarota

acquisiti i prescritti pareri favorevoli ai sensi dell’art.43 del Decreto Lg. vo 267/2000;
Visto il D.Igs. 18 égosto 2000, . 267 & 55, mmm. e ii;
Visto o Statuto Comunale

A voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA
L& premesse fanno parte integrante e sostanziale del presante provvedimento;

1. DI APPROVARE, per le maotivazioni sopra riportate, gli elaborati del progeito definitivo dell’intervento
denominato : favori di “Recupero e adeguamento funzionale del Trubﬁgéi;""é'"&ﬁésﬁmenm museale

didattico”, dellimporto di € 200.000,00. CUP: H99)16000830002, come sopra elencati, che qui si

intendono interamente trascritti e che sono allegati al presente atto;

Z. DI DEMANDARE, al Dirigente del Settore LL.PP., Manutenzione e Patrimonio, 'adozione degli ulteriori atti
consequenziali, di competenza del Servizio Manutenzioni;

3. DI CONFERMARE Responsabile Unico del Procediments dell'intervento in oggetto FPing. Vito Vacea,
Funzionario del Servizio Manutenzioni;

4. DI DARE ATTO che l'intervento & previsto nel Piano triennale dei iavori pubhlici 2016 - 2018 e nell’elenco
annuale delie opere pubbliche del 2016 per Fimporto di € 200.000,00;

5. DI DARE ATl'd che la spesa nacessaria per l'intervento di che trattasi pari ad € 200.000,00, sar3 finanziata
con Fondi Regionali da richiedere e che |a stessa & prevista nel Bilancio Comunale 2016 al Capitolo di spesa
20331 cui corrisponde il Capitolo d’entrata 263101,

&. DI DEMANDARE, a| Dirigente de 5ettore Piani & Programmi — Demanio , 'adozione degli adempimenti per il
perfezionamento degli atti di consegna, &l Comune di Barletta, del tratto del molo di Levante compreso tra
I‘accesso e il trabucco | di competenza del Servizio Bemanio;

7. B DEMANDARE, al Dirigente del Settors Polizia Locale, 'elaborazione di una soluzione progettuale per
'eventuale pedonalizzazione defl’area antistante V'attuale accesso al mola, con gli adempimenti conseguent
di competenza dell’Ufficio cornunale del Traffico; |

3. Dl D[CH!ARARE la presente deliberazione immediataments eseguibite, ex art. 134, comma 4°, dei D, lvo n.

267 /2(}00} e E,.,ﬂe,?&#ﬂ«ﬁ'a\_ \h’:h:i"-f}-;;ﬁﬂﬂ Lo (:..H,..”rf" - ,("}jff

,‘_‘
AW



9. DI DARE ATTO che gl elaborati tecnici di progetto saranno vistbill sulla pagina web del Comune di Barlatta, nella

sezione progetti del settore manutenzioni al seguente link;

hitp:/Amrww.comune. barletta.bt.itretecivica/manut/progettiNavirabucco16/

Allegato : Elaborati del progetto definitivo:

o

“Recupero e adeguamento funzionale del Trabucco e allestimento museale didattico

Codice | Descrizione

O0/AR/D | Relazione Generaie (art. 24 ¢. 2 lett. a DPR 207/10)

02/AR/D | Dacumentazione fotografica (art. 243 ¢ 1 lett. ¢, art. 28 DPR 207/10)

OA/ARID | TAV. 1 - Stralcio del PRG (art. 24 ¢. 2 lett. d, art. 28 ¢. 2 left. a DPR 207/10)

04/AR/D | TAV. 2 - Inquadramento territoriale con documentazione fotografica storica

“OE/ARID | TAV. 3 - Planimetra generale e sezioni deflo stato di fatto e dello statc di progetto {art. 24 ¢.

2lett, d, a 28 . 2 lett. d DPR 207/10)

OBIAR/D | TAV. 4 - Rilievo del manufatto — Piante, sezioni e prospetto (art. 243 . 1 lelt. ¢, art, 28 DPR
wwwwww 207/10) |

" O7IAR/D | TAV. § - Rilisvo del manufstto — Analisi del degrado e dei materali(art. 243.c. tlett ¢ art.

28 DPR 207/10)
08/AR/D | TAV. 6 - Piante e sezioni del progetio (art. 24 ¢.-2 lett. d, art. 28 ¢. 2 lett. &-f DPR 207/10)

D9/AR/D | TAV. 7 - Prospetti del progetto (art. 24 c. 2 leit. d, art 28 ¢. 2 letf. g DPR 207/10)

T0/AR/D | TAV. § - Allestimento del Museo Didattico

00/PAMD | Relazions passaggistica (Th.gs 42/2004)

01/EL/D | Elenco dei prezzi unitar (art. 24 ¢. 2 lett. | DPR 207/10)
02/EL/D | Analisi dei prezzi (art. 24 . 2 fett. | DPR 207/10)

03/EL/D | Computo metrica estimativo (art. 24 ¢. 2 lett. m DFR 207/10)

04/ELJD | Quadro economico (ar, 24 ¢. 2 lett. o DPR 207/10)




I SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Anna W Guglielmi

AT

Certifico che questa deliberazione & stata dichiarata immediataments eseguibile, ai sensi deli’art. 134, comma guarto,
del I3, Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

Add GL./&/{. Ab

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPE GRUPPO

Certifico c]w Lo pia di queﬂ‘a [iberazione della Giunta Comunale & stata affissa allalho pretorio del Comune oggl
b MY 14} L o
wﬁ i . @ virimarrapubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art, 124,

primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. L%, i.gw - §£? i’\) .

Contcxtudlmante atl’affissione ail’albo gli estremi di questa deliberazione sopo star inclusi nell’elenco n.

_i } Q QKM“ trasmesso at CO[‘IS] lsen Cape Gruppo in conformita all’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 0.267.

y %\“” i w . o
Addi Wf N / -
/ / lLb GRS A}}HO (JLNERAI,F

FE Y

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Certifico che questa deliberazions ¢ divenuta esecutiva ad ogni effetto in data -

decorsi 10 giorni dell’ultimo di pubblicazione ai sensi art. {34, comma terzo, del B.Les 18 agosto 2000, n. 267,

Addi _ 0
IL SEGRETARIO GENERALFE

[0 ORIGINALE detla Deliberazions

[} cOPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

DAL oo e Il Funzionario/Responsabile




